21. See Thomas Aquinas, *In III Sent.* d.27, q.1, a.1, ad 4: . . . dicitur amor extasim facere et fervere, quia fervet, *extra se ebullit*, et exhalet. Aquinas here is putting together passages from Dionysius’s *De divinis nominibus* 4.13 (PG 3:711A) and *De caelesti hierarchia* 7.1 (PG 3:205C).

22. Marguerite Porete, *Le Mirouer des simples ames*, ed. Romana Guarnieri and Paul Verdeyen (Turnhout: Brepols, 1986), chap. 64 (pp. 186–87): Haec sola dongeria amoris, dicit Amor, dant sibi profundationem et cumulationem et attingentiam bullitionis amoris [French: boillon de amour], iuxta testimonium ipsiusmet amoris.

23. A good treatment of *principium* and the role of “principial knowing” (i.e., seeing all things from the divine perspective) can be found in C. F. Kelley, *Meister Eckhart on Divine Knowledge* (New Haven: Yale University Press, 1977). See also Erwin Waldschütz, *Denken und Erfahrung des Grundes: Zur philosophischen Deutung Meister Eckharts* (Vienna/Freiburg/Basel: Herder, 1989), part 2.

24. In Ioh. n.342 (LW 3:291.4–8) Unum autem per se principiat et dat esse et principium est intra. Et propter hoc proprie non producit simile, sed unum et idem se ipsum. . . . Hinc est quod in divinis personis emanatio est formalis quaedam ebullitio [sic], et propter hoc tres personae sunt simpliciter unum et absolute. The use of *ebullitio* here goes against all Eckhart’s other formulations and hence I consider it a scribal error and translate as *bullitio*. Alain de Libera accepts *ebullitio* (“L’être et le bien: Exode 3,14 dans la théologie rhénane,” in *Celui qui est: Interprétations juives et chrétiennes d’Exode 3.14*, ed. Alain de Libera and Emilie Zum Brunn [Paris: Cerf, 1986], 155–56).

25. See In Eccli. n.12 (LW 2:241–42).

26. In Ioh. n.656 (LW 3:570.13–571.2): Item secundo: filius est principium de principio, pater “principium sine principio”; oportet ergo filium adire patrem qui fons est totius deitatis, ut ibi accipiat quod fluat, secundum illud Eccl. 1: “ad locum unde exeat flumina, revertuntur, ut iterum fluant.” The characterization of the Father as *principium sine principio* and the Son as *principium de principio*, often repeated by Eckhart, was first advanced by Augustine, *Contra Maximinum* 2.17.4 (PL 42:784), and was common among the scholastics. Augustine also describes the Father as “principium . . . totius divinitatis” in *De Trinitate* 4.20.29 (PL 42:908). Eckhart cites this elsewhere; e.g., In Ioh. n.568 (LW 3:495); S. II nn.4 and 10 (LW 4:7 and 11).